

شهری

مدیر کل پزشکی قانونی استان اصفهان:

فوت بیش از ۳۰۰ نفر به دلیل

سوء مصرف مواد مخدر

یلدا توکلی / گروه جامعه

«بر اساس آمار و شکایات بیشترین قصور پزشکی در رشته‌های زنان و زایمان، بزشکان عمومی و ار تپودی بوده است». این مطلب را علی سلیمیانی پور مدیر کل پزشکی قانونی استان اصفهان عنوان کرد و گفت: در سال گذشته بیشترین شکایات مطرح شده از پزشکان در استان اصفهان مربوط به این قصور بوده است. وی در ادامه این را نیز متذکر شد که در سال نود و هشت، ۹۳ قربانی غرق شدگی در استان اصفهان داشتیم که متاسفانه این تعداد رشد ۸۰ درصدی نسبت به سال ۹۷ داشتند. سلیمیانی پور با اشاره به اینکه سازمان پزشکی قانونی یک بازوی کارشناسی برای دستگاه قضایی است، گفت: ۳۰ تا ۳۵ درصد پرونده‌هایی که در دستگاه قضایی مطرح می‌شود برای ارزیابی دقیق تر و اعلام نظر در خصوص ابعاد پزشکی و பிரاپزشکی به این پزشکی قانونی ارجاع می‌شود. مدیر کل سازمان پزشکی قانونی اصفهان با بیان اینکه تعداد پرونده‌های سقط درمائی ۷۷۷ پرونده در سال گذشته بوده است، و برای ۵۹۲ مورد مجوز سقط صادر شده است، گفت: برای ۱۲۴ مورد مدارک یا سن بارداری به گونه‌ای بود که امکان صدور مجوز سقط وجود نداشت، اما با این وجود با کاهش سه درصدی پرونده‌های سقط درمائی، در سال گذشته مواجه بودیم. سلیمیانی پور با اشاره به فوت بیش از ۳۰۰ نفر از شهروندان اصفهانی به دلیل سوء مصرف مواد مخدر در ۹۸ سال گفت: این آمار فوتی رشد ۱۰ درصدی داشته است.

سلامت

دکتر نجمی عضو انجمن جهانی و فلوشیپ اختلالات حرکتی خبر داد:

«پو مورفین» داروی درمان

بیماران پارکینسون

روح‌الله عبدالعلی‌زاده / گروه جامعه: عضو انجمن جهانی و فلوشیپ اختلالات حرکتی گفت: «پومورفین» به‌عنوان داروی درمان طیفی از بیماران پارکینسون که سال‌ها نایاب بود، در تبریز عرضه می‌شود. صفا جمعی افزود: بیماری پارکینسون از نظر دارویی، درمان‌های مختلف و البته هر دارویی مورد مصرف خاص خود را دارد. وی ادامه داد: مدت‌ها قیسل داروی اصلی که برای بیماران پارکینسون تجویز می‌شود داروی «لودوپا» است، ولی داروهای دیگری نیز وجود دارند که بر حسب شرایط بیمار استفاده می‌شود. وی گفت: یکی از این داروها که از حدود چند سال گذشته در دنیا تولید و استفاده می‌شود، «پومورفین» است که باید تأکید کنم به‌رغم نامی که دارد، هیچ ارتباطی با مورفین به‌عنوان مسکن ندارد، بلکه از گروه داروهای «دوپامینرژیک» شمار می‌رود. وی با بیان اینکه پومورفین تفاوت عمده‌ای با بقیه داروها دارد، افزود: این دارو دو روش اصلی مصرف دارد که یکی به‌صورت تزریقی موضعی همانند آمپول‌های انسولین است که دور شکم و به‌صورت زیر جلدی تزریق می‌شود. روش دوم مصرف این دارو به‌صورت پمپ است که یک دستگاه کوچک به اندازه موبایل توسط کمربند سادای به دور شکم بیمار سته می‌شود و مقدار تزریق دارو توسط پزشک تنظیم می‌شود که با چه سرعتی و تا چند واحد به بیمار تزریق شود. برای کنترل این علایم بیماران تزریق داروی پو مورفین بهترین راه‌حل است، زیرا زمان وقوع عمل قفل شدن عضلات در آن‌ها قابل پیش‌بینی نیست و این اتفاق می‌تواند وسط خیابان یا روی پله‌ها رخ دهد.

وی اضافه کرد: این‌ دارو الزاماً برای هر بیمار یا کینسونی نیست و برای بیمارانی که پزشک متخصص تشخیص می‌دهد، مصرف می‌شود و موارد مصرف خاص خود را دارد. وی افزود: این دارو تا چند هفته پیش در کشور ما موجود نبود، ولی خوشبختانه به تازگی وارد کشور شده و در دسترس است. وی افزود: مشکلی که در مورد این دارو وجود دارد، عدم پوشش بیمه‌ای آن است که متاسفانه بیمه‌ها همکاری نمی‌کنند در حالی که این دارو در کشورهای مختلف تحت پوشش بیمه است. این متخصص مغز و اعصاب و فلوشیپ اختلالات حرکتی اظهار داشت: پومورفین اختلالاتی نیست که بتواند مورد استفاده قرار گیرد و تحت پوشش بیمه قرار گرفتن این دارو، دست پزشکان برای تجویز آن جهت درمان باز خواهد شد.

۱۸ استان در وضعیت قرمز و هشدار

ایسنا: سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، لزوم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، شست‌وشوی مکرر دست‌ها و به ویژه استفاده از ماسک هنگام خروج از منزل و حضور در جمع‌ات، گفت: استان‌های خوزستان، آذربایجان‌های غربی و شرقی، کردستان، کرمانشاه، هرمزگان، بوشهر، خراسان‌رضوی و ایلام در وضعیت قرمز قرار دارند.

دکتر لاری همچنین تأکید کرد: استان‌های تهران، فارس، اصفهان، مازندران، همدان، زنجان، سیستان و بلوچستان، البرز و لرستان در وضعیت هشدار قرار دارند. وی با اشاره به اجباری شدن ماسک از امروز و توصیه به پرهیز از سفر و حضور در جمع‌ها، گفت: روزانه ۱۶۰ هزار نفر در دنیا به کووید ۱۹ مبتلا می‌شوند که در حقیقت ۶۰ درصد کل مبتلایان در یک ماه‌ اخیر هستند و این نشان می‌دهد ابتلا به کووید-۱۹ روندی افزایشی در کل دنیا دارد.

جامعه

وقتی اهمیت جان انسان‌ها در حد شعار است

در یاقلابی / گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

ماجرا از این قرار است «در بحران شیوع و افزایش سرگ و میر ناشی از کرونا و درحالی‌که تأکید و هشدارها بر اعمال محدودیت‌های قبلی است، جمعیت کثیری از دانشجویان دکتری دانشگاه‌های آزاد اسلامی کشور بنا به تصمیمات مصدیان امر ملزم به حضور برای آزمون جامع دکتری هستند».

محمد امامی کورنده نماینده تام‌الاختیار دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور، یکی از ده‌ها دانشجوی دکتری معترض به این تصمیم‌گیری است که به‌نمایندگی از این کمپین در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» پیرامون این موضوع توضیح داد: درخواست اولیه ما در ۳۰ فروردین ۹۹ از دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این بود که با توجه به استخراج یک سری مسائل آسیب‌شناسانه و مسائل و دغدغه‌های ناشی از کرونا همچنین با توجه به اینکه تعداد ۹۰ نفر از دانشجویان دانشگاه‌های آزاد کشور به کرونا مبتلا شدند و بسیاری هم عزیزانشان را به‌خاطر کرونا از دست دادند و سوگوار هستند، از طرفی دو دانشگاه دیگر هم آزمون جامع را لغو کردند و میانگین نمرات دروس دوره دکتری را جایگزین قرار دادند، آزمون جامع دکتری دانشگاه‌های آزاد نیز لغو یا به تعویق بیفتد. وی ادامه داد: اما بلافاصله روز بعد یعنی ۳۱ فروردین مصوبه‌ای از سوی سازمان مرکزی بر کل وی‌ا‌حدها مبنی بر اینکه این آزمون جامع بلااستثنا به‌صورت حضوری با ۲۸ تیرماه تا ۱۰ مردادماه برگزار می‌شود، صادر شد.

محمد امامی کورنده اظهار داشت: کمپین اعتراض به آزمون جامع دکتری دانشگاه آزاد اسلامی از اینجا شروع شد که چطور ما در ۳۰ فروردین درخواست دادیم و به آن توجه نشد و بلافاصله در ۳۱ مصوبه برگزاری آزمون حضوری صادر می‌شود.

با این حال دیدیم ۳۰ فروردین توجهی به نامه درخواست ما نشد و گفتیم شاید نامه به دست آقایان نرسیده لذا به فاصله دو هفته یعنی ۱۴ اردیبهشت ۹۹ نامه دوم را با پیوست نام هزار و ۱۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه آزاد سراسر کشور در رشته‌های مختلف آماده کردیم و در ۱۹ برگ نامه‌ای آقای طهرانچی ارسال شد. ۱۵ اردیبهشت مجدداً شخصاً نزد معاونت‌های مختلف دانشگاه رفته و صحبت کردیم خب نظر هر کدامشان هم مساعد بود و حتی برخی از معاونت‌ها هم مخالفتشان را با آزمون جامع در شرایط خطرناک کرونایی اعلام کردند. سخنگوی دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور در ادامه توضیحات خود در مورد کمپین اعتراضی به برگزاری آزمون جامع دکتری دانشگاه‌های آزاد اسلامی گفت: پس از آمد و رفت و نامه درخواست ما نشد و گفتیم شاید نامه دیگری از انتقاداتش با اشاره به سخنان رهبری در بحث «مطالبه‌گری همراه با ارائه پیشنهادات خوب» بیان داشت: طبق صحبت رهبری ما هم پیشنهاداتی ارائه دادیم یکی، حذف فیزیکی آزمون جامع و جایگزینی نمرات دروس یعنی کاری که در دانشگاه‌های دیگر از جمله علوم پزشکی‌ها انجام شد. پیشنهاد بعدی ما این بود که آزمون مجازی بر گزار شود و اختیار برگزاری آزمون‌ها نیز طبق صحبت خودشان به واحدها تفویض شود، با اینکه به‌صورت آنلاین برگزار شود، اما هیچ کدام از حضرات نه صحبت‌هایمان را شنیدند نه عمل کردند و نه حتی پاراف کردند. نهایتاً پیشنهاد دادیم که دیداری با شخص دکتر طهرانچی داشته باشیم، اما هر بار فقط

شهری

شهردار شاهدشهر مطرح کرد:

فعالیت ۲۴ ساعته باجه سیار شهر نت در شهرداری شاهدشهر



سحر مصطفوی آرام / گروه جامعه: شهردار شاهدشهر گفت: در راستای تحقق فرهنگ شهروند الکترونیک در شهر شاهدشهر و ارائه خدمات بانکی مناسب به متقاضیان، رایزنی‌های لازم با مسئولان بانک شهر انجام و اقدامات لازم جهت استقرار شهر نت عملیاتی شد. سلمانی گفت: شهر نت در حال حاضر آماده ارائه خدمات بانکی پیشرفته به مراجعان است. لذا شهرداری شاهدشهر به‌عنوان میزبان شهر نت اقدامات لازم را برای فعالیت باجه سیار بانک شهر انجام داده و با توجه به وعده مسئولان بانک شهر از ابتدای هفته آینده شاهد فعالیت خدمات الکترونیکی بانک شهر خواهیم بود. مشتریان بانکی می‌توانند بدون حضور در شعب بانک و از طریق مراجعه به این کیوسک‌ها که برخی به صورت ۲۴ ساعته فعالیت دارند از خدماتی نظیر: امکان تعویض کارت‌های بانکی در پیشخوان‌ها، امکان ارائه دستگاه‌های کارت‌خوان (POS) بانک شهر به صاحبان مشاغل توسط راهبران، صدور آئی کارت هدیه، خدمات مبتنی بر کارت، سرمایه‌گذاری در صندوق گنجینه‌زربین و امکان دسترسی به اطلاعات حساب در هر ساعت از شبانه‌روز از طریق پیشخوان‌های شهر نت بانک شهر، واریز وجوه به حساب و سایر خدمات قابل ارائه بر روی خودپردازها استفاده و در صورت بروز هر گونه مشکل در لحظه و از طریق ارتباط صوتی- تصویری زنده با سامانه مرکز تماس مشتریان اقدام به طرح سوال و رفع مشکلات مربوطه کنند.

احتمال پوشش بیمه‌ای واکسن آنفلوآنزا در سال جاری

شهر خبر: دبیر شورای عالی بیمه سلامت گفت: با توجه به این که شرایط هم‌زمانی شیوع آنفلوآنزای فصلی و بیماری کووید ۱۹ (در فصل سرما) را در پیش داریم، پیشنهادی داده شد تا گروه‌های پر خطر و کم‌در آمد جامعه بتوانند در قالب پوشش بیمه‌ای از واکسن آنفلوآنزا استفاده کنند. سیدسجاد ضوی با بیان اینکه تصمیم‌گیری‌های بیشتر پیرامون این موضوع در دست بررسی است، افزود: اکنون اقدامات کارشناسی در دست انجام است و امیدواریم بر اساس این پیشنهاد، این واکسن در پوشش بیمه قرار گیرد. دبیر شورای عالی بیمه سلامت با اشاره به اینکه سازمان‌های بیمه‌گر به شرط تأمین اعتبارات لازم موافق این طرح هستند، تصریح کرد: پوشش بیمه‌ای این واکسن به ویژه برای گروه‌های پر خطر، بیماران زمینهای و کم‌در آمد بسیار حائز اهمیت است و امیدواریم بتوانیم شورای عالی بیمه را در این زمینه قانع کنیم.

نسل‌فردا

یکشنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۷۵
۵ جولای ۲۰۲۰ | ۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۱

پیگیری اعتراض دانشجویان دکتری دانشگاه‌های آزاد اسلامی سراسر کشور

وقتی اهمیت جان انسان‌ها در حد شعار است

احمد حیدری، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی از دیگر گزینه‌هایی بود که برای انتقال استمداد دانشجویان معترض و دریافت صحبت‌هایش بارها و بارها پیامک و تماس تلفنی برقرار کردیم، اما وی به ارائه این پاسخ بسنده کرد «ما نظرم‌ان را در رادیو و تلویزویون اعلام کردیم و از آن جا صحبت‌هایمان را بردارید».

در ادامه به سراغ منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رفتیم تا شاید او حرفی، حدیثی برای این دانشجویان ارائه دهد و با پادرمیانی از وقوع احتمالی یک حادثه دلخراش دیگر برای دانشجویان جلوگیری شود. پس از یکی دو پاسکاری بالاخره از دفتر شان به نقل از ایشان پیغام رسید که «این موضوع به وزیر علوم مربوط نمی‌شود باید از طریق دکتر طهرانچی یا در سطح بالاتر یعنی دکتر ولایتی پیگیری کنید. دانشگاه آزاد اسلامی ساختارش جداگانه است و غیرانتفاعی محسوب می‌شود از این حیث به وزارت علوم مربوط نمی‌شود. اتفاقاًنامه دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی به دستمان رسیده اما پاسخی نداریم».

موضوع فراوانی شیوع کووید ۱۹ و افزایش جان‌باختگان ناشی از آن از یک طرف و فریاد دادخواهی این دانشجویان برای لغو آزمون حضوری جامع دکتری به دلیل پیشگیری از افزایش ابتلا و فوتی‌های احتمالی ناشی از آن باعث شد تا آخرین شانس‌های این پیگیری را امتحان کنیم.

بنابراین به سراغ مصطفی قانعی، رئیس ستاد کرونا کشور رفتیم تا شاید او به نوبه خود بتواند مسئله را با رایزنی و گفت‌وگو با مسئولان دانشگاه آزاد حل و فصل کند و صحبت‌هایش را هم در این خصوص جویا بشویم. پس از چندین مرتبه پیغام مکتوب و صوتی بالاخره این پاسخ‌ها دریافت شد «برای کاری که اشاره کردید فرصت ندارم». وی سپس در پاسخ به اینکه از شما به‌عنوان رئیس ستاد کرونا کشور استمدادخواهی شده‌است چه صحبتی دارید؟ گفت: جناب وزیر ریاست ستاد را به عهده دارد و بنسده الان عضو کمیته علمی کرونا هستم. پیرو توصیه مصطفی قانعی به سراغ سعید نمکی وزیر بهداشت رفتم متاسفانه اینشان نیز هیچ‌یک از تماس‌های تلفنی و مکتوبمان را پاسخگو نبود و پاسخ آخرین پیگیری‌هایمان از دفتر علی‌اکبر ولایتی رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی کشور نیز ابتدا این بود «سلام ببخشید با توجه به اینکه آخر هفته‌است فعلاً به ایشان دسترسی نداریم.

برای دریافت پاسخ از سمت ایشان در روز شنبه، باید همان روز شنبه چک کنیم و پاسخ همان مسئول دفتر در روز شنبه برای دریافت سوالمان این بود «سلام چشم».

سلامت

روابط عمومی مرکز فوریت‌های پیش‌بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد

امدادرسانی ماموران اورژانس ۱۱۵ به ۲۰ نفر زخمی حوادث رانندگی



الیه امیبری / گروه جامعه: روابط عمومی مرکز فوریت‌های پیش‌بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: تیم‌های اورژانس ۱۱۵ ششم تیرماه به ۲۰ زخمی حادثه ویژه ترافیکی، خدمات درمانی پیش‌بیمارستانی ارائه کردند. زکریا اشکیور افزود: در حادثه اول که در ساعت ۸:۲۲ روز جمعه ششم تیرماه به مرکز ارتباطات اورژانس مازندران اطلاع داده شد، برخورد ریو و سمند در جاده سوادکوه، منطقه شوراب بود که هفت زخمی بر جای گذاشت. وی گفت: همه زخمی‌ها آقا بودند و با کمک تیم‌های اورژانس به بیمارستان شهدای زیرب منتقل شدند. اشکیور افزود: حادثه دوم در ساعت ۱۱:۴۹ بر اثر برخورد پراید و پژو در منطقه بایجان جاده هراز اتفاق افتاد و سه زخمی حادثه که دو آقا و یک خانم بودند، از سوی بالگرد اورژانس از محل حادثه به بیمارستان ۱۷ شهریور شهرستان امل منتقل شدند. او گفت: در حادثه سوم که در ساعت ۱۹:۵۲ بر اثر برخورد دو دستگاه پراید در گلوگاه منطقه بوسرکاش چشمه به مرکز پیام شرق استان اعلام شد، پنج زخمی بر جای گذاشت که از سوی تیم‌های اورژانس طبع‌بیمارستان‌های نامن گلوگاه و خاتم‌الانبیا بهشهر منتقل شدند. اشکیور افزود: در حادثه چهارم که در ساعت ۲۱:۴۴ بر مرکز پیام غرب استان اعلام شد در کمربندی چالوس بین خودروهای پراید، پژو و وانت اتفاق افتاد و پنج زخمی بر جای گذاشت که از سوی تیم‌های اورژانس به بیمارستان طالقانی چالوس منتقل شدند.

کوتاه از جامعه

منوعیت انجام اعمال جراحی

زیبایی تا اطلاع ثانوی

ایسنا: معاون درمان وزارت بهداشت طی بخشنامه‌ای اعلام کرد که انجام اعمال جراحی زیبایی تا اطلاع ثانوی ممنوع شد. بنابر اعلام معاونت درمان وزارت بهداشت، در متن بخشنامه معاونت درمان وزارت بهداشت با موضوع توقف انجام اعمال جراحی با جنبه صرفاً زیبایی، آمده است: «با عنایت به روند روبه‌افزایش بیماران در اپیدمی کووید-۱۹ و لزوم مدیریت مجدد تخت‌های بیمارستانی و جلوگیری از گسترش بیماری و حفظ سلامت بیماران و کادر درمانی کشور دستور فرمایید از انجام اعمال جراحی که صرفاً جنبه زیبایی (غیر درمانی) داشته تا اطلاع ثانوی خودداری شود».

دریافت مجوز استخدام نیروی

مشاور در آموزش و پرورش

شهر خبر: مدیرکل مشاوره، امور تربیتی و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اسمال برای نخستین بار ردیف استخدامی مشاوره قابل توجهی اختصاص یافت و نزدیک به ۲۴۳۰ مجوز دریافت کرده‌ایم، گفت: باید حداقل سالانه دو تا سه هزار نیروی مشاور جذب می‌کردیم این در حالی است که حدود ۱۰ سال است چنین استخدامی نداشتیم. مسعود شوکی با بیان اینکه هر فردی در زندگی چند انتخاب مهم دارد که یکی از این انتخاب‌های اثر گذار، انتخاب رشته تحصیلی است، گفت: اگر انتخاب رشته درست انجام شود در انتخاب شغل و آینده فرد تاثیر بسزایی خواهد داشت.

مدت آموزش سر بازی تا اطلاع

ثانوی یک ماه است

مهر: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اظهار داشت: تا توجه به ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح، مدت آموزش رزم مقدماتی سربازان به علت تشدید شیوع ویروس کرونا و نیاز به رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی و حفظ سلامتی سربازان این حیث به وزارت علوم مربوط نمی‌شود. اتفاقاًنامه دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی به دستمان رسیده اما پاسخی نداریم».

موضوع فراوانی شیوع کووید ۱۹ و افزایش جان‌باختگان ناشی از آن از یک طرف و فریاد دادخواهی این دانشجویان برای لغو آزمون حضوری جامع دکتری به دلیل پیشگیری از افزایش ابتلا و فوتی‌های احتمالی ناشی از آن باعث شد تا آخرین شانس‌های این پیگیری را امتحان کنیم.

بنابراین به سراغ مصطفی قانعی، رئیس ستاد کرونا کشور رفتیم تا شاید او به نوبه خود بتواند مسئله را با رایزنی و گفت‌وگو با مسئولان دانشگاه آزاد حل و فصل کند و صحبت‌هایش را هم در این خصوص جویا بشویم. پس از چندین مرتبه پیغام مکتوب و صوتی بالاخره این پاسخ‌ها دریافت شد «برای کاری که اشاره کردید فرصت ندارم». وی سپس در پاسخ به اینکه از شما به‌عنوان رئیس ستاد کرونا کشور استمدادخواهی شده‌است چه صحبتی دارید؟ گفت: جناب وزیر ریاست ستاد را به عهده دارد و بنسده الان عضو کمیته علمی کرونا هستم. پیرو توصیه مصطفی قانعی به سراغ سعید نمکی وزیر بهداشت رفتم متاسفانه اینشان نیز هیچ‌یک از تماس‌های تلفنی و مکتوبمان را پاسخگو نبود و پاسخ آخرین پیگیری‌هایمان از دفتر علی‌اکبر ولایتی رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی کشور نیز ابتدا این بود «سلام ببخشید با توجه به اینکه آخر هفته‌است فعلاً به ایشان دسترسی نداریم.

برو اینا: عضو کمیته ملی مقابله با کرونا گفت: با توجه به زمان بازدم تنفس که به راحتی از ناحیه سوپاپ ماسک‌های فیلتر دار بدون هیچ‌گونه تصفیه‌ هوایی از این قسمت ماسک انجام می‌شود، از این رو به مردم توصیه می‌کنیم از چنین ماسک‌هایی استفاده نکنند. مسعود مراندی افزود: یکی از دلایل توصیه عدم استفاده از این گونه ماسک‌ها انتقال ویروس از ناحیه سوپاپ یا همان فیلتر است که اگر شخص استفاده کننده آلوده به ویروس کرونا یا حتی باقل آن باشد به هنگام خروج تنفس از قسمت سوپاپ، موجب آلوده شده محیط و دیگران خواهد شد. وی اظهار داشت: استفاده از ماسک‌های فیلتر دار علاوه بر اینکه مانع انتقال کرونا به محیط و دیگران نخواهد شد بلکه به هنگام سرفه یا عطسه شخص بیمار یا ناقل بیماری استفاده کننده از ماسک، توده‌ای از ویروس را به دیگران منتقل خواهد کرد.

مردم ماسک فیلتر دار استفاده نکنند

برو همندی از مستمري همسر فوت شده در صورت ازدواج

ایشگاه خبرنگاران جوان: یک کارشناس سازمان تأمین اجتماعی درباره بهره‌مندی از مستمری همسر فوت شده در صورت ازدواج مجدد خانم‌ها، توضیحاتی داد. محمد حسن زدا اظهار کرد: یکی از سوالاتی که همیشه از سوی بیمه‌شدگان مطرح می‌شود این است که اگر خانمی که مستمری بگیر است و از حقوق همسر فوت شده‌اش استفاده می‌کند، ازدواج مجدد داشته باشد، می‌تواند همچنان مستمری را دریافت کند؟ کارشناس سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد: خانمی که همسرش فوت شده و از مستمری همسر خود استفاده می‌کند بعد از ازدواج مجدد نیز می‌تواند مستمری همسر متوفی اولی استفاده کند.

توزیع ۴ میلیون بسته پروتئینی میان اقشار آسیب‌دیده

تسنیم: گروه‌های جهادی، سمن‌ها، خیریه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد با پشتیبانی ستاد اجرایی فرمان امام مرحله دوم رزمایش «همدلی و احسان» ۴ میلیون بسته پروتئینی میان اقشار آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا توزیع می‌شود. در همین راستا، گروه‌های جهادی ۳۵۰ بسته پروتئینی از بین آسیب‌دیدگان از شیوع ویروس منحوس کرونا در شهرهای گرگان، بندرگز، بندر ترکمن، گمیشان و آق‌قلای استان گلستان توزیع کردند.